РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

И р к у т с к а я  о б л а с т ь

Администрация

Муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  26.06.2017 г.               с. Ербогачен                              №   143-п
О внесении изменений в постановление
администрации МО «Катангский район»
№ 183-п от 14.09.2015г «О внесении изменений

в постановление администрации МО

«Катангский район» № 57-п от 08.04.2013г

«Об утверждении плана мероприятий МО
 «Катангский район» («дорожная карта»)
«Изменения в отраслях социальной сферы

Катангского района, направленные на повышение
эффективности образования».

В целях повышения эффективности и качества услуг в сферах дошкольного образования, общего образования, дополнительного образования детей в МО «Катангский район», руководствуясь Указом Президента РФ от 07.05.2012г № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки», письмом Министерства образования Иркутской области от 07.04.2017г № 02-55-2091/17, ст. 48 Устава МО «Катангский район» администрация МО «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации МО «Катангский район» № 183-п от 14.09.2015г «О внесении изменений в постановление администрации МО «Катангский район» № 57-п от 08.04.2013г «Об утверждении плана мероприятий МО «Катангский район» («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы Катангского района, направленные на повышение эффективности образования, изложив пункт 7 Раздела «Финансово-экономическое обоснование «дорожной карты» МО «Катангский район» в новой редакции (приложение).
2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации МО «Катангский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Е. В. Васильеву.
И.о.главы администрации

МО «Катангский район»
                   М.И.Кузаков

	Приложение к постановлению администрации
МО «Катангский район» от26.06.2017г № 143-п
Приложение 6

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ  «ДОРОЖНОЙ КАРТЫ» МО «КАТАНГСКИЙ РАЙ
ОН»

	Показатели повышения средней заработной платы работников образовательных учреждений

	Глава I. Категория работников <*> - педагогические работники общего образования

	№
	Наименование показателей
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2013 г. - 2015 г.
	2013 г. - 2018 г.

	1.1
	Среднемесячная начисленная заработная плата наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячный доход от трудовой деятельности) (прогноз субъекта Российской Федерации), рублей
	29 901,3
	31 402,9
	33 184,6
	X
	X

	1.2
	Среднемесячная начисленная заработная плата наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячный доход от трудовой деятельности) по муниципальному образованию субъекта Российской Федерации (прогноз муниципального образования), рублей
	0
	0
	0
	X
	X

	1.3
	Темп роста к предыдущему году, %
	0
	0
	0
	X
	X

	1.4
	Среднесписочная численность   педагогических работников общего образования, человек
	77,9
	75,3
	76,6
	X
	X

	1.5
	Среднемесячная заработная плата педагогических работников общего образования, рублей
	46231,8
	46231,8
	48867,0
	X
	X

	1.6
	Темп роста к предыдущему году, %
	100
	100
	105,7
	X
	X

	1.7
	Соотношение средней заработной платы педагогических работников общего образования и среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячный доход от трудовой деятельности) в муниципальном образовании субъекта Российской Федерации, %
	0
	0
	0
	X
	X

	1.8
	Размер начислений на фонд оплаты труда, %
	30,2
	30,2
	30,2
	X
	X

	1.9
	Фонд оплаты труда с начислениями, млн. рублей
	56,3
	54,4
	58,5
	X
	X

	1.10
	Прирост фонда оплаты труда с начислениями, млн. рублей (в 2013 году считается по отношению к 2012 году; в 2014 году и последующих годах считается по отношению к 2013 году (фонд оплаты труда стр. 1.9 по графе соответствующего года - стр. 1.9 за 2013 г.)
	-4,7
	-6,6
	-2,5

	в том числе:

	1.11
	за счет средств консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации, млн. рублей   ( субвенция )
	-4,7
	-6,6
	-2,5

	1.12
	включая средства, полученные за счет проведения  мероприятий  по оптимизации

	1.13
	за счет средств ОМС, млн. рублей

	1.14
	за счет средств от приносящей доход деятельности, млн. рублей

	1.15
	за счет иных источников (решений), включая корректировку консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации на соответствующий год, млн. рублей

	1.16
	Итого, объем средств, предусмотренный на повышение оплаты труда , млн. рублей (стр.1.11+1.13+1.14+1.15)
	-4,7
	-6,6
	-2,5

	1.17
	Соотношение объема средств от оптимизации к сумме объема средств, предусмотренного на повышение оплаты труда, % (стр.1.12/стр.1.16*100%)

	X
	X

	1.18
	Дополнительная потребность (дефицит)
	-
	-
	-

	Глава II. Категория работников <*> - педагогические работники дошкольного образования

	2.1
	Средняя заработная плата по общему образованию в субъекте Российской Федерации (прогноз субъекта Российской Федерации), рублей
	25 898,9
	25 898,9
	27 215,2
	X
	X

	2.2
	Средняя заработная плата по дошкольному образованию в муниципальном образовании субъекта Российской Федерации (прогноз муниципального образования), рублей
	39394,2
	39394,2
	41403,3
	X
	X

	2.3
	Темп роста к предыдущему году, %
	100
	100
	105,1
	X
	X

	2.4
	Среднесписочная численность   педагогических работников дошкольного образования,  человек
	25,3
	23,6
	24,5
	X
	X

	2.5
	Среднемесячная заработная плата   педагогических работников дошкольного образования, рублей
	39394,2
	39394,2
	41403,3
	X
	X

	2.6
	Темп роста к предыдущему году, %
	100
	100
	105,1
	X
	X

	2.7
	Соотношение средней заработной платы   педагогических работников дошкольного образования и средней заработной платы в общем образовании в муниципальном образовании субъекта Российской Федерации, %
	152,1
	152,1
	152,1
	X
	X

	2.8
	Размер начислений на фонд оплаты труда, %
	30,2
	30,2
	30,2
	X
	X

	2.9
	Фонд оплаты труда с начислениями, млн. рублей
	15,6
	14,5
	15,8
	X
	X

	2.10
	Прирост фонда оплаты труда с начислениями, млн. рублей (в 2013 году считается по отношению к 2012 году; в 2014 году и последующих годах считается по отношению к 2013 году (фонд оплаты труда стр. 2.9 по графе соответствующего года - стр. 2.9 за 2013 г.)
	1,2
	0,1
	1,4

	в том числе:

	2.11
	за счет средств консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации, млн. рублей  (субвенция )
	1,2
	0,1
	1,4

	2.12
	включая средства, полученные за счет проведения  мероприятий  по оптимизации

	2.13
	за счет средств ОМС, млн. рублей

	2.14
	за счет средств от приносящей доход деятельности, млн. рублей

	2.15
	за счет иных источников (решений), включая корректировку консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации на соответствующий год, млн. рублей

	2.16
	Итого, объем средств, предусмотренный на повышение оплаты труда , млн. рублей (стр. 2.11+2.13+2.14+2.15)
	1,2
	0,1
	1,4

	2.17
	Соотношение объема средств от оптимизации к сумме объема средств, предусмотренного на повышение оплаты труда, % (стр.2.12/стр.2.16*100%)

	X
	X

	2.18
	Дополнительная потребность (дефицит)
	-
	-
	-

	Глава III. Категория работников <*> - педагогические работники учреждений дополнительного образования детей

	3.1
	Средняя заработная плата учителей по субъекту Российской Федерации (прогноз субъекта Российской Федерации), рублей
	32 521,2
	32 521,2
	34 174,1
	X
	X

	3.2
	Средняя заработная плата учителей по муниципальному дополнительному образованию субъекта Российской Федерации (прогноз муниципального образования), рублей
	37027
	42619,6
	44788,9

	3.3
	Темп роста к предыдущему году, %
	100
	115,1
	105,1
	X
	X

	3.4
	Среднесписочная численность педагогических работников учреждений дополнительного образования детей, человек
	7,8
	6,9
	7,3
	X
	X

	3.5
	Среднемесячная заработная плата педагогических работников учреждений дополнительного образования детей, рублей
	37027
	42619,6
	44788,9
	X
	X

	3.6
	Темп роста к предыдущему году, %
	100
	115,1
	105,1
	X
	X

	3.7
	Соотношение средней заработной платы педагогических работников учреждений дополнительного образования детей и средней заработной платы учителей в муниципальном образовании субъекта Российской Федерации, %
	114
	131,1
	131
	X
	X

	3.8
	Размер начислений на фонд оплаты труда, %
	30,2
	30,2
	30,2
	X
	X

	3.9
	Фонд оплаты труда с начислениями, млн. рублей
	4,5
	4,6
	5,1

	3.10
	Прирост фонда оплаты труда с начислениями, млн. рублей (в 2013 году считается по отношению к 2012 году; в 2014 году и последующих годах считается по отношению к 2013 году (фонд оплаты труда стр. 3.9 по графе соответствующего года - стр. 3.9 за 2013 г.)
	-0,2
	-0,1
	0,4

	в том числе:

	3.11
	за счет средств консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации, млн. рублей

	3.12
	включая средства, полученные за счет проведения мероприятий по оптимизации

	3.13
	за счет средств ОМС, млн. рублей

	3.14
	за счет средств от приносящей доход деятельности, млн. рублей

	3.15
	за счет иных источников (решений), включая корректировку консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации на соответствующий год, млн. рублей    -=М/бюджет
	-0,2
	-0,1
	0,4

	3.16
	Итого, объем средств, предусмотренный на повышение оплаты труда, млн. рублей (стр. 3.11 + 3.13 + 3.14 + 3.15)

	3.17
	Соотношение объема средств от оптимизации к сумме объема средств, предусмотренного на повышение оплаты труда, % (стр. 3.12 / стр. 3.16 x 100%)

	X
	X

	3.18
	Дополнительная потребность (дефицит)
	-
	-
	-